
сельское поселение

сосновый
солонец 

муниципального 

района Ставропольский 
Самарской области

№10 (078), 16 октября 2020 г. 6+Официальная публикация

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ №33 от 16.10.2020 г. 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦМУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 11 АПРЕЛЯ 

2016 ГОДА № 8/1 «О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦМУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНАСТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
Уставом сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский, Собрание 
представителей сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 11 апреля 2016 года № 
8/1 «О земельном налоге на территории сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 

района Ставропольский Самарской области». 
Пункт 11.1 изложить в следующей редакции:
«11.1. В соответствии с п.2 ст.387 Налогового Кодекса РФ освобождаются от 

налогообложения:
а) ветераны, участники и инвалиды Великой Отечественной войны, проживающие и 

зарегистрированные на территории сельского поселения Сосновый Солонец.
Документами, подтверждающими право на льготу, являются копия соответствующего 

удостоверения и копия паспорта, подтверждающего прописку на территории сельского поселения 
за истекший налоговый период.

б) органы местного самоуправления поселения муниципального района Ставропольский 
Самарской области. Документами, подтверждающими право на льготу, являются заверенная копия 
статьи 33 Устава сельского поселения, копия Свидетельства о государственной регистрации права 
или копия выписки из ЕГРН.»

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сосново – 
Солонецкий Вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Сосновый 
Солонец в сети интернет http://s.solonec.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области И.М.Кинчарова

И.о.главы сельского поселения Сосновый Солонец Самарской области 
муниципального района Ставропольский А.И.Лазарева

Информация об исполнении бюджета сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 

Самарской области за 9 месяцев 2020 года

 Исполнение доходной части бюджета сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 2020 
года составило 6 655281,41 руб., что составляет 29,44% от уточненных плановых 
назначений (22 604 386,88 руб.).

Расходная часть бюджета сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области исполнена в размере 
6 209551,18 руб., что составляет 26,82% от уточненных плановых назначений 23 
148 496,56 руб.).

 Расходы на деятельность органов местного самоуправления составили 1 676 
579,43руб., или 61,86% от уточненного плана по расходам (2 710 310,45 руб.)

Численность муниципальных служащих сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 
01.10.2020 года составила 2 чел., затраты на их денежное содержание 623759 
рублей 12 копеек.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 34 от 16 октября 2020 года

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 2020 года

Во исполнение статьи 264.2. Бюджетного Кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Сосновый Солонец 

муниципального района Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 2020 года (Приложение 
№ 1, 2, 3, 4).

2. Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области направить утвержденный отчет в Собрание Представителей сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области.

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой. 

И .о. главы сельского поселения Сосновый Солонец  Лазарева А.И.

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3 5
Доходы бюджета - всего 010 X 6 655 281,41
в том числе:
Неуказанный код дохода 010 000 00000000000000000 6 655 281,41
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 1 887 191,52
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 516 510,30
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 516 510,30
Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-
точником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

010 182 10102010010000110 508 442,60

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102030010000110 8 067,70

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-
МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 10300000000000000 583 412,55

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произ-
водимым на территории Российской Федерации

010 000 10302000010000110 583 412,55

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302230010000110 271 991,46

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорож-
ных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302231010000110 271 991,46

Приложение №1 к постановлению Администрации сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 16.10.20 №34 

Доходы бюджета сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области за 9 

месяцев 2020 года по кодам класификации доходов бюджета

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) дви-
гателей, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302240010000110 1 877,72

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

010 100 10302241010000110 1 877,72

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302250010000110 362 670,82

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорож-
ных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302251010000110 362 670,82

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302260010000110 -53 127,45

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорож-
ных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302261010000110 -53 127,45

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 707 320,12
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 150 412,46
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

010 182 10601030100000110 150 412,46

Земельный налог 010 000 10606000000000110 556 907,66
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 189 828,00
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

010 182 10606033100000110 189 828,00

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 367 079,66
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

010 182 10606043100000110 367 079,66

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ

010 000 11100000000000000 79 948,55

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

010 000 11105000000000120 79 948,55

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности 
на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков бюд-
жетных и автономных учреждений)

010 000 11105020000000120 66 067,20

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

010 453 11105025100000120 66 067,20

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, государ-
ственных внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений)

010 000 11105030000000120 13 881,35

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящего-
ся в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

010 453 11105035100000120 13 881,35

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 4 768 089,89
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

010 000 20200000000000000 4 768 089,89



2 сосново-солонецкий вестник №10 (078), 16 октября 2020 г.

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

010 000 20210000000000150 3 614 045,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности

010 000 20215001000000150 3 614 045,00

Дотации бюджетам сельских поселений на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

010 453 20215001100000150 3 614 045,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

010 000 20220000000000150 806 053,89

Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий

010 000 20225576000000150 806 053,89

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспе-
чение комплексного развития сельских территорий

010 453 20225576100000150 806 053,89

Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации

010 000 20230000000000150 160 230,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

010 000 20235118000000150 160 230,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осу-
ществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты

010 453 20235118100000150 160 230,00

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 187 761,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам

010 000 20249999000000150 187 761,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

010 453 20249999100000150 187 761,00

Приложение №2 к постановлению Администрации сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 16.10.20 №34 

Расходы бюджета по ведомственной структиуре расходов сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 

Самарской области за 9 месяцев  2020 года

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код расхода по бюджет-
ной классификации

Исполнено

1 2 3 5
453 Расходы бюджета - всего 200 X 6 209 551,18
453 в том числе:
453 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 2 049 089,52
453 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

200 000 0102 0000000000 000 499 329,39

453 Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 0102 6000000000 000 499 329,39

453 Подпрограмма «Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 0102 6010000000 000 499 329,39

453 Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

200 000 0102 6010011000 000 499 329,39

453 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0102 6010011000 100 499 293,27

453 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

200 000 0102 6010011000 120 499 293,27

453 Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

200 453 0102 6010011000 121 389 591,31

453 Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 453 0102 6010011000 129 109 701,96

453 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0102 6010011000 800 36,12
453 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0102 6010011000 850 36,12
453 Уплата иных платежей 200 453 0102 6010011000 853 36,12
453 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 1 099 707,44

453 Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 0104 6000000000 000 1 028 218,44

453 Подпрограмма «Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 0104 6010000000 000 1 028 218,44

453 Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

200 000 0104 6010011000 000 1 028 218,44

453 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0104 6010011000 100 760 060,27

453 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

200 000 0104 6010011000 120 760 060,27

453 Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

200 453 0104 6010011000 121 586 975,09

453 Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 453 0104 6010011000 129 173 085,18

453 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 6010011000 200 230 260,09

453 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0104 6010011000 240 230 260,09

453 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных техно-
логий

200 453 0104 6010011000 242 66 304,45

453 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 0104 6010011000 244 163 955,64
453 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 6010011000 800 37 898,08
453 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 6010011000 850 37 898,08
453 Уплата прочих налогов, сборов 200 453 0104 6010011000 852 1 816,99
453 Уплата иных платежей 200 453 0104 6010011000 853 36 081,09
453 Непрограммное направление расходов 200 000 0104 9900000000 000 71 489,00
453 Межбюджетные трансферты, предоставляе-

мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0104 9900078210 000 71 489,00

453 Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900078210 500 71 489,00
453 Иные межбюджетные трансферты 200 453 0104 9900078210 540 71 489,00
453 Обеспечение проведения выборов и рефе-

рендумов
200 000 0107 0000000000 000 187 761,00

453 Непрограммное направление расходов 200 000 0107 9900000000 000 187 761,00
453 Межбюджетные трансферты, предоставляе-

мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0107 9900078210 000 187 761,00

453 Межбюджетные трансферты 200 000 0107 9900078210 500 187 761,00
453 Иные межбюджетные трансферты 200 453 0107 9900078210 540 187 761,00
453 Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 262 291,69
453 Муниципальная программа «Социально - 

экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 0113 6000000000 000 97 788,14

453 Подпрограмма «Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0113 60А0000000 000 97 788,14

453 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0113 60А0020000 000 97 788,14

453 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 60А0020000 200 97 788,14

453 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0113 60А0020000 240 97 788,14

453 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных техно-
логий

200 453 0113 60А0020000 242 61 000,00

453 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 0113 60А0020000 244 36 788,14
453 Непрограммное направление расходов 200 000 0113 9900000000 000 164 503,55
453 Межбюджетные трансферты, предоставляе-

мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0113 9900078210 000 164 503,55

453 Межбюджетные трансферты 200 000 0113 9900078210 500 164 503,55
453 Иные межбюджетные трансферты 200 453 0113 9900078210 540 164 503,55
453 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 149 031,60
453 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 149 031,60
453 Муниципальная программа «Социально - 

экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 0203 6000000000 000 149 031,60

453 Подпрограмма «Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 0203 6010000000 000 149 031,60

453 Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

200 000 0203 6010051180 000 149 031,60

453 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0203 6010051180 100 149 014,72

453 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

200 000 0203 6010051180 120 149 014,72

453 Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

200 453 0203 6010051180 121 115 011,32

453 Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 453 0203 6010051180 129 34 003,40

453 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0203 6010051180 800 16,88
453 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0203 6010051180 850 16,88
453 Уплата иных платежей 200 453 0203 6010051180 853 16,88
453 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОО-

ХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
200 000 0300 0000000000 000 129 832,20

453 Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

200 000 0309 0000000000 000 96 775,00

453 Непрограммное направление расходов 200 000 0309 9900000000 000 96 775,00
453 Межбюджетные трансферты, предоставляе-

мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0309 9900078210 000 96 775,00

453 Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 96 775,00
453 Иные межбюджетные трансферты 200 453 0309 9900078210 540 96 775,00
453 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятель-
ности

200 000 0314 0000000000 000 33 057,20

453 Непрограммное направление расходов 200 000 0314 9900000000 000 33 057,20
453 Закупка товаров, работ, услуг для муници-

палных нужд
200 000 0314 9900020000 000 33 057,20

453 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 9900020000 200 33 057,20

453 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0314 9900020000 240 33 057,20

453 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 0314 9900020000 244 33 057,20
453 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 684 046,06
453 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 684 046,06
453 Муниципальная программа «Социально - 

экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 0409 6000000000 000 684 046,06

453 Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселение 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 0409 6040000000 000 684 046,06

453 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0409 6040020000 000 684 046,06

453 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 6040020000 200 684 046,06

453 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0409 6040020000 240 684 046,06

453 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 0409 6040020000 244 684 046,06
453 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 1 858 859,28
453 Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 85 000,00
453 Муниципальная программа «Социально - 

экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 0502 6000000000 000 85 000,00

453 Подпрограмма «Комплексное развитие систе-
мы коммунальной инфраструктуры на террито-
рии сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0502 6060000000 000 85 000,00

453 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0502 6060020000 000 85 000,00

453 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0502 6060020000 200 85 000,00

453 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0502 6060020000 240 85 000,00

453 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 0502 6060020000 244 85 000,00
453 Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 1 773 859,28
453 Муниципальная программа «Социально - 

экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 0503 6000000000 000 1 773 859,28



3сосново-солонецкий вестник№10 (078), 16 октября 2020 г.

453 Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0503 6070000000 000 1 773 859,28

453 Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

200 000 0503 6070012000 000 143 688,45

453 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0503 6070012000 100 143 688,45

453 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 0503 6070012000 110 143 688,45

453 Фонд оплаты труда учреждений 200 453 0503 6070012000 111 110 355,40
453 Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работни-
ков и иные выплаты работникам учреждений

200 453 0503 6070012000 119 33 333,05

453 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0503 6070020000 000 1 630 170,83

453 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 6070020000 200 1 628 038,89

453 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0503 6070020000 240 1 628 038,89

453 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 0503 6070020000 244 1 628 038,89
453 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 6070020000 800 2 131,94
453 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0503 6070020000 850 2 131,94
453 Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
200 453 0503 6070020000 851 2 113,00

453 Уплата иных платежей 200 453 0503 6070020000 853 18,94
453 ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 78 432,32
453 Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 78 432,32
453 Муниципальная программа «Социально - 

экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 0707 6000000000 000 78 432,32

453 Подпрограмма «Развитие физической культу-
ры, спорта и молодежной политики на терри-
тории сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0707 6090000000 000 78 432,32

453 Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

200 000 0707 6090012000 000 78 432,32

453 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 0707 6090012000 100 78 421,90

453 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 0707 6090012000 110 78 421,90

453 Фонд оплаты труда учреждений 200 453 0707 6090012000 111 60 229,48
453 Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работни-
ков и иные выплаты работникам учреждений

200 453 0707 6090012000 119 18 192,42

453 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0707 6090012000 800 10,42
453 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0707 6090012000 850 10,42
453 Уплата иных платежей 200 453 0707 6090012000 853 10,42
453 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 1 097 855,60
453 Культура 200 000 0801 0000000000 000 540 006,80
453 Непрограммное направление расходов 200 000 0801 9900000000 000 540 006,80
453 Межбюджетные трансферты, предоставляе-

мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0801 9900078210 000 540 006,80

453 Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900078210 500 540 006,80
453 Иные межбюджетные трансферты 200 453 0801 9900078210 540 540 006,80
453 Другие вопросы в области культуры, кинема-

тографии
200 000 0804 0000000000 000 557 848,80

453 Непрограммное направление расходов 200 000 0804 9900000000 000 557 848,80
453 Межбюджетные трансферты, предоставляе-

мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0804 9900078210 000 557 848,80

453 Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900078210 500 557 848,80
453 Иные межбюджетные трансферты 200 453 0804 9900078210 540 557 848,80
453 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 75 990,00
453 Другие вопросы в области социальной по-

литики
200 000 1006 0000000000 000 75 990,00

453 Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 1006 6000000000 000 75 990,00

453 Подпрограмма «Развитие социальной по-
литики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 1006 6080000000 000 75 990,00

453 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 1006 6080020000 000 75 990,00

453 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 1006 6080020000 200 75 990,00

453 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 1006 6080020000 240 75 990,00

453 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 1006 6080020000 244 75 990,00
453 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 86 414,60
453 Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 86 414,60
453 Муниципальная программа «Социально - 

экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 1102 6000000000 000 86 414,60

453 Подпрограмма «Развитие физической культу-
ры, спорта и молодежной политики на терри-
тории сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 1102 6090000000 000 86 414,60

453 Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

200 000 1102 6090012000 000 86 414,60

453 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

200 000 1102 6090012000 100 86 403,24

453 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 1102 6090012000 110 86 403,24

453 Фонд оплаты труда учреждений 200 453 1102 6090012000 111 66 359,52
453 Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работни-
ков и иные выплаты работникам учреждений

200 453 1102 6090012000 119 20 043,72

453 Иные бюджетные ассигнования 200 000 1102 6090012000 800 11,36
453 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 1102 6090012000 850 11,36
453 Уплата иных платежей 200 453 1102 6090012000 853 11,36
453 Результат исполнения бюджета (дефицит/

профицит)
450 X 445 730,23

Приложение №3 к постановлению Администрации сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 16.10.20 №34 

Расходы бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 

области и не программным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

сельского поселения Сосновый Солонец муниципального районна 
Ставропольский за 9 месяцев 2020 год

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3 5
Расходы бюджета - всего 200 X 6 209 551,18
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 2 049 089,52
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

200 000 0102 0000000000 000 499 329,39

Муниципальная программа «Социально - экономи-
ческое развитие сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0102 6000000000 000 499 329,39

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0102 6010000000 000 499 329,39

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

200 000 0102 6010011000 000 499 329,39

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

200 000 0102 6010011000 100 499 293,27

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0102 6010011000 120 499 293,27

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

200 453 0102 6010011000 121 389 591,31

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

200 453 0102 6010011000 129 109 701,96

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0102 6010011000 800 36,12
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0102 6010011000 850 36,12
Уплата иных платежей 200 453 0102 6010011000 853 36,12
Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 1 099 707,44

Муниципальная программа «Социально - экономи-
ческое развитие сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0104 6000000000 000 1 028 218,44

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0104 6010000000 000 1 028 218,44

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

200 000 0104 6010011000 000 1 028 218,44

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

200 000 0104 6010011000 100 760 060,27

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0104 6010011000 120 760 060,27

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

200 453 0104 6010011000 121 586 975,09

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

200 453 0104 6010011000 129 173 085,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 6010011000 200 230 260,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 6010011000 240 230 260,09

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

200 453 0104 6010011000 242 66 304,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 0104 6010011000 244 163 955,64
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 6010011000 800 37 898,08
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 6010011000 850 37 898,08
Уплата прочих налогов, сборов 200 453 0104 6010011000 852 1 816,99
Уплата иных платежей 200 453 0104 6010011000 853 36 081,09
Непрограммное направление расходов 200 000 0104 9900000000 000 71 489,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район)

200 000 0104 9900078210 000 71 489,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900078210 500 71 489,00
Иные межбюджетные трансферты 200 453 0104 9900078210 540 71 489,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 187 761,00
Непрограммное направление расходов 200 000 0107 9900000000 000 187 761,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район)

200 000 0107 9900078210 000 187 761,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0107 9900078210 500 187 761,00
Иные межбюджетные трансферты 200 453 0107 9900078210 540 187 761,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 262 291,69
Муниципальная программа «Социально - экономи-
ческое развитие сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0113 6000000000 000 97 788,14

Подпрограмма «Информационное освещение дея-
тельности сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0113 60А0000000 000 97 788,14

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

200 000 0113 60А0020000 000 97 788,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 60А0020000 200 97 788,14

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 60А0020000 240 97 788,14

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

200 453 0113 60А0020000 242 61 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 0113 60А0020000 244 36 788,14
Непрограммное направление расходов 200 000 0113 9900000000 000 164 503,55
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район)

200 000 0113 9900078210 000 164 503,55

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 9900078210 500 164 503,55
Иные межбюджетные трансферты 200 453 0113 9900078210 540 164 503,55
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 149 031,60
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 149 031,60



4 сосново-солонецкий вестник №10 (078), 16 октября 2020 г.

Издание «Сосново-Солонецкий 
Вестник»
№10 (078), 16 октября 2020 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: 
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

Муниципальная программа «Социально - экономи-
ческое развитие сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0203 6000000000 000 149 031,60

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0203 6010000000 000 149 031,60

Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

200 000 0203 6010051180 000 149 031,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

200 000 0203 6010051180 100 149 014,72

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0203 6010051180 120 149 014,72

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

200 453 0203 6010051180 121 115 011,32

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

200 453 0203 6010051180 129 34 003,40

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0203 6010051180 800 16,88
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0203 6010051180 850 16,88
Уплата иных платежей 200 453 0203 6010051180 853 16,88
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

200 000 0300 0000000000 000 129 832,20

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

200 000 0309 0000000000 000 96 775,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0309 9900000000 000 96 775,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район)

200 000 0309 9900078210 000 96 775,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 96 775,00
Иные межбюджетные трансферты 200 453 0309 9900078210 540 96 775,00
Другие вопросы в области национальной безопасно-
сти и правоохранительной деятельности

200 000 0314 0000000000 000 33 057,20

Непрограммное направление расходов 200 000 0314 9900000000 000 33 057,20
Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных 
нужд

200 000 0314 9900020000 000 33 057,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 9900020000 200 33 057,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 9900020000 240 33 057,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 0314 9900020000 244 33 057,20
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 684 046,06
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 684 046,06
Муниципальная программа «Социально - экономи-
ческое развитие сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0409 6000000000 000 684 046,06

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселение Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0409 6040000000 000 684 046,06

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

200 000 0409 6040020000 000 684 046,06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 6040020000 200 684 046,06

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 6040020000 240 684 046,06

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 0409 6040020000 244 684 046,06
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 1 858 859,28
Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 85 000,00
Муниципальная программа «Социально - экономи-
ческое развитие сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0502 6000000000 000 85 000,00

Подпрограмма «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории сель-
ского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 0502 6060000000 000 85 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

200 000 0502 6060020000 000 85 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0502 6060020000 200 85 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0502 6060020000 240 85 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 0502 6060020000 244 85 000,00
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 1 773 859,28
Муниципальная программа «Социально - экономи-
ческое развитие сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0503 6000000000 000 1 773 859,28

Подпрограмма «Благоустройство территории сель-
ского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 0503 6070000000 000 1 773 859,28

Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

200 000 0503 6070012000 000 143 688,45

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

200 000 0503 6070012000 100 143 688,45

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

200 000 0503 6070012000 110 143 688,45

Фонд оплаты труда учреждений 200 453 0503 6070012000 111 110 355,40
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные вы-
платы работникам учреждений

200 453 0503 6070012000 119 33 333,05

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

200 000 0503 6070020000 000 1 630 170,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 6070020000 200 1 628 038,89

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 6070020000 240 1 628 038,89

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 0503 6070020000 244 1 628 038,89
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 6070020000 800 2 131,94
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0503 6070020000 850 2 131,94
Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

200 453 0503 6070020000 851 2 113,00

Уплата иных платежей 200 453 0503 6070020000 853 18,94
ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 78 432,32
Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 78 432,32
Муниципальная программа «Социально - экономи-
ческое развитие сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 0707 6000000000 000 78 432,32

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории сель-
ского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 0707 6090000000 000 78 432,32

Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

200 000 0707 6090012000 000 78 432,32

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

200 000 0707 6090012000 100 78 421,90

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

200 000 0707 6090012000 110 78 421,90

Фонд оплаты труда учреждений 200 453 0707 6090012000 111 60 229,48
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные вы-
платы работникам учреждений

200 453 0707 6090012000 119 18 192,42

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0707 6090012000 800 10,42
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0707 6090012000 850 10,42
Уплата иных платежей 200 453 0707 6090012000 853 10,42
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 1 097 855,60
Культура 200 000 0801 0000000000 000 540 006,80
Непрограммное направление расходов 200 000 0801 9900000000 000 540 006,80
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район)

200 000 0801 9900078210 000 540 006,80

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900078210 500 540 006,80
Иные межбюджетные трансферты 200 453 0801 9900078210 540 540 006,80
Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии

200 000 0804 0000000000 000 557 848,80

Непрограммное направление расходов 200 000 0804 9900000000 000 557 848,80
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район)

200 000 0804 9900078210 000 557 848,80

Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900078210 500 557 848,80
Иные межбюджетные трансферты 200 453 0804 9900078210 540 557 848,80
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 75 990,00
Другие вопросы в области социальной политики 200 000 1006 0000000000 000 75 990,00
Муниципальная программа «Социально - экономи-
ческое развитие сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 1006 6000000000 000 75 990,00

Подпрограмма «Развитие социальной полити-
ки сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 1006 6080000000 000 75 990,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

200 000 1006 6080020000 000 75 990,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 1006 6080020000 200 75 990,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 1006 6080020000 240 75 990,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 1006 6080020000 244 75 990,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 86 414,60
Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 86 414,60
Муниципальная программа «Социально - экономи-
ческое развитие сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

200 000 1102 6000000000 000 86 414,60

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории сель-
ского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

200 000 1102 6090000000 000 86 414,60

Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

200 000 1102 6090012000 000 86 414,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

200 000 1102 6090012000 100 86 403,24

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

200 000 1102 6090012000 110 86 403,24

Фонд оплаты труда учреждений 200 453 1102 6090012000 111 66 359,52
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные вы-
платы работникам учреждений

200 453 1102 6090012000 119 20 043,72

Иные бюджетные ассигнования 200 000 1102 6090012000 800 11,36
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 1102 6090012000 850 11,36
Уплата иных платежей 200 453 1102 6090012000 853 11,36
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X 445 730,23

Приложение №4 к постановлению Администрации сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 16.10.20 №34 

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам 
класификации источников финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 2020 года

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код источника финан-
сирования дефицита 
бюджета по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3 5
Источники финансирования дефицита бюджета 
- всего

500 X -445 730,23

в том числе:
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 -445 730,23
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

700 000 01050000000000000 -445 730,23

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -6 768 678,70
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -6 768 678,70
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

710 000 01050201000000510 -6 768 678,70

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

710 100 01050201100000510 -6 768 678,70

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 6 322 948,47
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 6 322 948,47
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

720 000 01050201000000610 6 322 948,47

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

720 100 01050201100000610 6 322 948,47


